
Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 3 k SoD č. OR/21/70666  Strana 1 (Celkem 3) 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 

se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
IČO: 70892822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č.ú.: 220430336/0300 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Mgr. Michaela 
Herglová nebo Ing. Miroslav Netolický 

Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Mgr. Michaela 
Herglová technický dozor objednatele 

Osoby oprávněné k předání staveniště: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Mgr. Michaela 
Herglová 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Mgr. Michaela 
Herglová 

 
a 
 
2. Zhotovitel: Společnost M – SILNICE, COLAS CZ Modernizace II/337 Seč - Třemošnice 

se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. 

č. ú.: 8934852/0800 

 

Společník 1/Správce 

M – SILNICE a.s. 

se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice 

zastoupen: Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva 

 Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva 

IČO: 42196868 

DIČ: CZ42196868 

zápis v OR: u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle B, vložce č. 430 

 

Společník 2 
COLAS CZ, a.s. 
se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupen: ředitelem divize Silniční stavitelství a 

zplnomocněným zástupcem společnosti 

IČO: 26177005 

DIČ: CZ26177005 

zápis v OR: u Městského soudu v Praze v oddíle B, vložce č. 6556 

 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

Dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo č. OR/21/70666 

 

na zhotovení díla 
 

„Modernizace silnice II/337 Seč – Třemošnice (křižovatka 
s III/33741)“ 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 3 k SoD č. OR/21/70666  Strana 2 (Celkem 3) 

 
uzavírají tento dodatek č. 3 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
Smluvní strany uzavřely dne 25. 3. 2021 smlouvu o dílo č. OR/21/70666 na zhotovení díla 
„Modernizace silnice II/337 Seč – Třemošnice (křižovatka s III/33741), kterou následně upravily 
dvěma dodatky (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 3 smlouvy je zejména změna rozsahu 
stavebních prací, které souvisí zejména se změnou nájezdu autobusové dopravy, dále s mostními 
objekty, vodorovným značení a změnou svodidel. Dále dochází k vypořádání budoucího závazku 
z dodatku č. 2 k úpravě termínu dokončení realizace díla. 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 8.“ 

V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 
 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 

Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

151 238 040,96 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). 

DPH při sazbě 21 % činí 31 759 988,60 Kč 

Cena včetně DPH činí 182 998 029,56 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé 
v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl na objednatelem 
vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel nenese odpovědnost za 
případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace jako celku.“ 
 
V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek III. smlouvy mění takto: 

Číselný údaj „242“ uvedený v bodu 3. jako počet stavebních dnů, ve kterých se zhotovitel zavazuje 
dokončit dílo, se nahrazuje číslem „298“. 

V ostatním se článek III. smlouvy nemění. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto: 

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text: 
„Příloha č. 8: Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 3“ 

V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 
 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 3 k SoD č. OR/21/70666  Strana 3 (Celkem 3) 

Článek II. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1:  Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 3 

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 8 Smlouvy 

 
Článek III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 
ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že 
žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 
občanského zákoníku. 

4. Tento dodatek se uzavírá v originální elektronické podobě. 

5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 6. 12. 2021 a 
schválen usnesením číslo R/717/21. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné 
vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 
 
V Pardubicích dne: …………………. 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
  

  

  

  

__________________ __________________ 
Pardubický kraj M – SILNICE a.s. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Mgr. Michal Kropáč 

hejtman předseda představenstva 
  

  

  
  

 __________________ 
 

 M – SILNICE a.s. 
 Ing. Zdeněk Babka 

 místopředseda představenstva 
  
  

  
  

 __________________ 
 COLAS CZ, a.s. 

 Ing. Pavel Hudler 
 ředitel divize Silničního stavitelství  

a zplnomocněný zástupce společnosti 

 



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

201233023, Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)

SO 101, SILNICE II/337

SO 101.1, SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

COLAS CZ, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

KS

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 23.9.2021

 51 471 300,64

 10 808 973,14

 62 280 273,78

 51 494 623,19

 1,00

 51 471 300,64 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 011 Změna křižovatky na Podhradí

 233 809,17

 49 099,93

 282 909,10

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas:  8:52:479.11.2021Datum:

ZBV - celkem:

Firma: COLAS CZ, a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

201233023, Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)

SO 101, SILNICE II/337

SO 101.1, SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 011

3.6.2.4

2Strana:

 8:52:47Čas:9.11.2021Datum:

Firma: COLAS CZ, a.s.

1 - Zemní práce

 18 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3  25,920  605,00  15 681,60

zpětné použití do zásypu

1,2*1,2*18=25,920 [A]

Celkem  15 681,60

4 - Vodorovné konstrukce

 35 461313 PATKY Z PROSTÉHO BETONU C16/20

zpevnění svahu v Seči v km cca 7.650P, zajistovaci prah

M3  0,480  2 705,00  1 298,40

zajišťovací práh

0,4*0,5*1,2*2=0,480 [A]

 103 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3  4,320  896,00  3 870,72

vyrovnávací práh

1,2*0,2*18=4,320 [A]

Položka převzata z SO101.2

Celkem  5 169,12

5 - Komunikace

 37 561101 PODKLADNÍ BETON TŘ. I M3  7,240  1 837,00  13 299,88

nároží křižovatek, pod dlažební kostky

(67,6-31,4)*0,2=7,240 [A]

 60 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2  36,200  1 155,00  41 811,00

nároží křižovatek

(67,6-31,4)=36,200 [A]

Celkem  55 110,88

8 - Potrubí



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

201233023, Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)

SO 101, SILNICE II/337

SO 101.1, SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 011

3.6.2.4

3Strana:

 8:52:47Čas:9.11.2021Datum:

Firma: COLAS CZ, a.s.

 104 899574 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 VČETNĚ 

VÝZTUŽE

M3  9,313  2 821,00  26 271,97

(1*0,8-3,14*0,3*0,3)*18=9,313 [A]

Položka převzata z SO101.2

Celkem  26 271,97

9 - Ostatní konstrukce a práce

 86 915221 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - 

DOD A POKLÁDKA

M2  12,000  221,00  2 652,00

V13a (0,5/1,0)

(68-32)*(1/3)=12,000 [A]

 95 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ 

ŠÍŘ 150MM

Betonový obrubník 1000/150,120/250 mm, osazený do betonového lože 

C20/25 s opěrou, barva přírodní

M  38,000  393,00  14 934,00

38=38,000 [A]

 97 917426 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 250MM

KAM. OBRUBA 1000*250*300

M -7,600  2 114,00 -16 066,40

nový stav mínus původní

16,9-24,5=-7,600 [A]

 105 91781 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M  16,000  373,00  5 968,00

zastávkové obruby

12+2+2=16,000 [A]

Nová položka OTSKP 2021.

 106 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M  18,000  3 828,00  68 904,00

18=18,000 [A]

Položka převzata z SO101.2.

 107 9185D2 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS  2,000  27 592,00  55 184,00



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

201233023, Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)

SO 101, SILNICE II/337

SO 101.1, SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 011

3.6.2.4

4Strana:

 8:52:47Čas:9.11.2021Datum:

Firma: COLAS CZ, a.s.

2=2,000 [A]

Položka převzata z SO 101.2.

Celkem  131 575,60

Celkem za rozpočet  233 809,17



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

201233023, Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)

SO 201, MOST ev. č. 337-017 - Hlavní způsobilé výdaje

SO 201, MOST ev. č. 337-017 - Hlavní způsobilé výdaje

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

COLAS CZ, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

KS

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 21.6.2021

 4 492 660,45

 943 458,69

 5 436 119,14

 4 178 301,85

 1,00

 4 492 660,45 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 013 Vícepráce - polštáře

 148 702,20

 31 227,46

 179 929,66

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas:  8:53:449.11.2021Datum:

ZBV - celkem:

Firma: COLAS CZ, a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

201233023, Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)

SO 201, MOST ev. č. 337-017 - Hlavní způsobilé výdaje

SO 201, MOST ev. č. 337-017 - Hlavní způsobilé výdaje

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 013

3.6.2.4

2Strana:

 8:53:44Čas:9.11.2021Datum:

Firma: COLAS CZ, a.s.

0 - Všeobecné konstrukce a práce

 1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU

neznečištěná zemina a kamenivo stavebním odpadem

T  146,000  161,00  23 506,00

73*2=146,000 [A]

Neúnosná základová spára -  viz. vyjádření geologa

Celkem  23 506,00

1 - Zemní práce

 14 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

na trvalou skládku   vč. naložení, odvozu a uložení na skládku

M3  73,000  503,00  36 719,00

73=73,000 [A]

Neúnosná základová spára -  viz. vyjádření geologa

Celkem  36 719,00

2 - Základy

 22 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3  73,000  854,00  62 342,00

9*13*1=117,000 [A]

44=44,000 [B] PD

A-B=73,000 [C]

Neúnosná základová spára -  viz. vyjádření geologa

Celkem  62 342,00

4 - Vodorovné konstrukce

 32 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3  10,400  2 513,00  26 135,20

12*8=96,000 [A]

96-44=52,000 [B]

52*0,2=10,400 [C]

Z důvodu bednění mostovky - pod základy a podskružněním

Celkem  26 135,20



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

201233023, Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)

SO 201, MOST ev. č. 337-017 - Hlavní způsobilé výdaje

SO 201, MOST ev. č. 337-017 - Hlavní způsobilé výdaje

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 013

3.6.2.4

3Strana:

 8:53:44Čas:9.11.2021Datum:

Firma: COLAS CZ, a.s.

Celkem za rozpočet  148 702,20



M - SILNICE  a.s.

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

IPOSWin 1.0 Client - Server Firma: Strana:       1 / 1

SP_034 , 1 / 1

Stavba: N24310042 - Seč - II/337 SEČ-TŘEMOŠNICE (změny)

Objekt: ZL 14 - Změnový list 14 - VDZ barvou

Poř. č. Položka Text Počet MJ J. cena CelkemMJ

001 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA 5 046,5380m2 80,00 403 723,04

VDZ čáry, symboly dle PD - barva bílá  = 5046,538 m2

403 723,04Objekt: ZL 14 - Změnový list 14 - VDZ barvou

403 723,04Celkem za Objekt: ZL 14 - Změnový list 14 - VDZ barvou



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

201233023, Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)

SO 101, SILNICE II/337

SO 101.1, SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

COLAS CZ, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

KS

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 9.11.2021

 51 440 368,64

 10 802 477,42

 62 242 846,06

 51 494 623,19

 1,00

 51 440 368,64 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 015 Svodidla

-738 812,00

-155 150,52

-893 962,52

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas:  9:08:5011.11.2021Datum:

ZBV - celkem:

Firma: COLAS CZ, a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

201233023, Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)

SO 101, SILNICE II/337

SO 101.1, SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 015

3.6.2.4

2Strana:

 9:08:50Čas:11.11.2021Datum:

Firma: COLAS CZ, a.s.

9 - Ostatní konstrukce a práce

 71 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - 

DODÁVKA A MONTÁŽ

M  96,000  860,00  82 560,00

Na SO 201:

(24+24)*2=96,000 [A]

 73 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

M -108,000  5 899,00 -637 092,00

nová výměra 12=12,000 [A]

původní výměra 120=120,000 [B]

A-B=- 108,000 [C]

 74 911GA SVODIDLO DŘEVOOCELOVÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 M -40,000  4 607,00 -184 280,00

-40=-40,000 [A]

km 0,805 - 0,845 ... nerealizováno

Celkem -738 812,00

Celkem za rozpočet -738 812,00




